Ata nº 23 - 19ª Reunião 0rdinária de 2024.

Aos (24) Vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte
e quatro (2024), às 19:30 horas, na Sala de Sessões da Câmara
Municipal, sob a Presidência do Vereador Mauro Palharini, foi realizada
a 19ª Sessão Ordinária do ano de 2024, Iniciando o Presidente Saúda
os Colegas Vereadores, aos que assistem a Sessão pela Página oficial
da Câmara,  aos que ouvem pela Rádio Pérola e Convida a todos para
juntos fazer a Oração do Pai Nosso; Feita a chamada, verificou-se a
presença unânime dos Vereadores; O Presidente declarou aberta a
Sessão; Na sequência,  Lido a Ata da Sessão Anterior, que sem passar
por modificações, segue Aprovada por Unanimidade; No Expediente,
lido o Convite da Secretaria da Agricultura;  Lido o Edital da Ordem do
Dia, no qual consta o Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2024; Que
“Dispõe sobre o Parecer Prévio pela Regularidade e Aprovação das
contas do Senhor EDSOM LUIZ BAGETTI, Prefeito do Município de
Pérola D’Oeste – Gestão 2021/2024, Exercício Financeiro de 2022,
processo nº 183632/23, Acórdão de Parecer Prévio nº 91/24 Primeira
Câmara”. Ato contínuo, foi lido pelo Secretário o Projeto acima
referido, com o Parecer favorável da Comissão de Legislação, Justiça
e Redação Final, ao Projeto de Decreto elaborado pela Comissão de
finanças e Orçamento pela Regularidade das Contas, foi colocado ao
Plenário, o mesmo foi Votado em Única Discussão, Votação Nominal e
Secreta, encerrada a Votação o Presidente convidou os Vereadores
Elias Kunzel e Emersom Kaibers para a apuração da votação que teve
Aprovação por Unanimidade; Nada mais havendo, o Presidente
declarou encerrada a Sessão, para constar foi redigida a presente Ata,
que após lido e aprovada, segue devidamente assinada em 28 de junho
2024.

  Mauro C. Palharini                                          Leandro de O. Pinto
Presidente                                                      Secretário